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“عفو” یا آزادی ۴ فعال محیط  زیست 
بابک یزدی

حجت کرمانی، وکیل ۴ متهم محیط زیستی، نیلوفر 
بیانی، سپیده کاشانی، هومن جوکار و طاهر قدیریان، 
خبر “عفو” و آزادی تدریجی این چهار موکلش را 
اعلام کرد. این زندانیان سیاسی که حدود ۸ سال 
بخاطر فعالیت  محیط  زیستی در اسارت جمهوری 
و  احترام  بیشترین  شایسته  دارند  قرار  اسلامی 
قدردانی هستند و حکومت اسلامی به خاطر اسارت 
و شکنجه کردن این عزیزان دست به جنایت علیه 

بشریت زده است.

محیط  شدن  مخروبه  غم  که  شریفی  انسان های 



زیست در ایران آنها را به فعالیت واداشته و دست 
به اقدامات انسانی زده اند را رژیم اسلامی زندانی 
می کند و بعد از ۸ سال زندانی و شکنجه کردن، 
“لطف” کرده آنها را مورد “عفو” قرار می دهد. یکی 
از هم بندان و همرزمان این زندانیان سیاسی، کاووس 
سید امامی شهروند ایرانی - کانادایی را نیز زیر 
شکنجه کشته و حالا وقتی اعتراض به دستگیری 
این فعالین شریف جهانی شده مجبور به آزادی آنها 
گشته و به اصطلاح “عفو” می کند! این بخشش نیست؛ 
بلکه نشانه ای از فشار اجتماعی و خشم عمومی مردم 
هست که رژیم را مجبور به آزادی این اسیران کرده 

است.

چون  فاشیستی  به ویژه  و  دیکتاتوری  رژیم های 



پینوشه، شاه، خامنه ای عموماً زمانی مجبور به “عفو” 
و یا آزادی مخالفین سیاسی خود می شوند که آغاز 
پایان حکومتشان شروع شده باشد. آزادی چند هزار 
زندانی سیاسی در آخرین ماه های عمر حکومت 
پهلوی نیز از همین قرار است. با نزدیک شدن به 
بهمن ۵۷ ما شاهد عفو و یا آزادی تدریجی زندانیان 
سیاسی ای بودیم که سال ها در رژیم سابق در زندان 
بودند و محمدرضا شاه آنها را تروریست می نامید! 
ولی در نهایت صدای انقلاب مردم را شنید و فشار 
و اعتراضات اجتماعی باعث آزادی همه زندانیان 

سیاسی در ۳۰ دی ماه ۵۷ شد.

جمهوری اسلامی نیز همان رژیمی هست که پس از 
سی خرداد ۶۰ روزانه ده ها و مواردی صدها نفر از 



مبارزین و مخالفین سیاسی خود را بدون محاکمه 
و در دادگاه های صحرایی با اتهام های واهی زندان، 
شکنجه و اعدام می کرد. اما توازن قوا و فشار انقلاب 
زن زندگی آزادی روزبه روز به نفع مردم برگشته 
است که زندانیان سیاسی، زندان را به یکی از مراکز 
نبرد علیه حکومت تبدیل کرده اند. قدرت ما مردم 
رژیم های دیکتاتوری را به زانو در می آورد و رژیم 
خونخواری چون رژیمی اسلامی را وادار می کند تا در 
برابر مردم زانو بزند. آزادی این فعالین محیط زیست 
این  و بخش حکومت.  بذل  نه  ما است  اقتدار  از 

پیروزی مبارکمان باشد.

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
۸ آوریل ۲۰۲۴ 



ادعای مسخره دستگیری سران داعش در ایرانادعای مسخره دستگیری سران داعش در ایران
میلاد رابعی

سخنگوی پلیس حکومت اسلامی از دستگیری یک 
“عضو ارشد داعش” و ده نفر دیگر در کرج خبر 
داد، منابع نزدیک به “جبهه مقاومت ملی افغانستان” 
اعلام کردند که پلیس ایران “به اشتباه” بستگان یک 
فرمانده کشته شده این گروه را دستگیر کرده است.

بار دیگر  از ماجرای کمیکی که  توضیحی کوتاه 
ساخت  مفتضح  را  اسلامی  توسری خور  حکومت 
خالی ازلطف نیست. پلیس جمهوری اسلامی فردی به 
نام محمد ذاکر از شهروندان افغانستانی را در کرج 
دستگیر می کند و مدعی می شود این فرد “عضو ارشد 



و سرتیم عملیات داعش” است و همراه خبر، عکسی 
در ارتباط با دستگیری این فرد چاپ می کنند که 
فوراً مشخص می شود این عکس قدیمی است و در 
افغانستان گرفته شده است. با روشدن اصل ماجرا 
و خبررسانی روزنامه های افغانستان، کاشف به عمل 
می آید که این فرد نه تنها هیچ ارتباطی با داعش 
ندارد؛ بلکه از بستگان یکی از سران پیشین “جبهه 
مقاومت ملی افغانستان” یعنی همان جریان احمد 
مسعود است که بعد از سر کار آمدن مجدد طالبان 
در افغانستان مدتی با طالبان وارد نبرد نظامی شده 
بود و فرد مذکور به همین دلیل و از ترس طالبان به 

ایران آمده است.

این ماجرای رقت انگیز و درعین حال مضحک ناشی 
از یک اشتباه پلیسی و یا سوءتفاهم نیست. جمهوری 



اسلامی که این روزها از داخل و خارج کشور زیر 
انواع و اقسام فشارها در حال له شدن است و چپ 
و راست از همه طرف سیلی می خورد، برای این که 
مانوری بدهد و خود را از گوشه رینگ برهاند دست 
به هر اقدامی می زند تا شاید اقتدار بربادرفته اش را 

بازیابد. 

وقتی حکومت دنبال کسی می گردد تا با دستگیری 
و  بی دفاع ترین  سراغ  به  شود  قصه  قهرمان  او 
محروم ترین انسان ها یعنی شهروندان افغانستانی 
ساکن ایران می رود. کسانی که نه آشنا و خویشاوندی 
اما  ایران دارند و نه کوچک ترین فریادرسی.  در 
این بار تیرشان بدجوری به سنگ خورد و آبروی 
نداشته خود را بیشتر باختند و رجزخوانی های سعید 
منتظرالمهدی، سخنگوی نیروی انتظامی چند ساعت 



بیشتر دوام نیاورد.

رژیم مفلوک حاکم بر ایران از هر سو تحت فشار 
است. همه جهان دستش را خوانده اند و این روزها 
تبدیل به موجودی توسری خور شده است. در چنین 
شرایطی اتخاذ هر تصمیمی از سوی سران رژیم منجر 
به افتضاحی جدید می شود. اما ماجرا به همین جا 
روزبه روز  نزار حکومت  و حال  نخواهد شد  ختم 
وخیم تر خواهد شد. برآمد اعتراضی بعدی از سوی 
مردم می تواند ضربه نهایی را بر پیکر متلاشی جانیان 

اسلامی وارد آورد.

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
۸ آوریل ۲۰۲۴ 



جشن فارغ التحصیلی دخترانی بوشهری و 
دردسر حکومت 

اصغر کریمی

جشن  کلیپ   ۲۴ رویداد  حکومتی  وب سایت 
فارغ التحصیلی دانشجویان دختر دانشکده الزهرای 
بوشهر را تحت عنوان “ویدئوی جذاب و جنجالی 
از جشن فارغ التحصیلی دختران بوشهری” منتشر 
گفته  بوشهر  الزهرای  دانشکده  رئیس  و  کرده 
است: “پیگیری قضایی می کنیم”! یعنی در حالی 
که یک بخش حکومت قرار است پیگیری قضایی 
را  کلیپ  این  رسانه های حکومتی  از  یکی  کند، 
تحت عنوان یک کلیپ جذاب تبلیغ کرده تا همه 

ببینند! 



گفته  بوشهر  الزهرای  دانشگاه  رئیس  حاجیانی 
دانشگاه در  توسط حراست  “این موضوع  است: 
دست بررسی است و دانشجویی که این فیلم را 
تهیه کرده، شناسایی شده و فردا قرار است به 
همراه پدرش جوابگوی این کارش باشد”. وی با 
غیرقانونی خواندن این جشن گفت که دانشگاه 

این رخداد را پیگیری قضایی میکند. 

یک مراسم ساده فارغ التحصیلی به دردسر بزرگی 
را  زورشان  است.  شده  تبدیل  حکومتیان  برای 
زده اند و یکی را به اتهام تهیه کلیپ شناسایی! 
کرده اند تا همراه با پدرش جوابگو باشد! اقتدار! 
و  فقر  بدلیل  کودک  چهارمیلیون  آنطرف تر  و 



بازمانده اند.  تحصیل  از  تحصیلی  هزینه های 
برای  امکانات  ساده ترین  تهیه  از  هم  حکومت، 
ادامه تحصیل دانش آموزان درمانده است هم در 
مقابل دانشجویانی که برای مقررات اسلامی تره 
خرد نمیکنند و هم در کنترل رسانه های حکومتی. 

اشاره به دو سخنرانی خامنه ای در روزهای گذشته 
را  همه جانبه حکومت  استیصال  و  بخوبی ضعف 
از  پس  روز  دو  فروردین  روز۱۵  میدهد.  نشان 
حمله اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی در 
دمشق و قتل فرماندهان رده بالای سپاه، خامنه ای 
ارگان های حکومتی  به  در سخنرانی اش خطاب 
زنان  مقابل  در  را  وظایفشان  خواست  آنها  از 
بی حجاب انجام دهند. اژه ای رئیس قوه قضاییه 



روز ۱۹ فروردین در دیدار با مدیران رسانه های 
حکومتی، جواب خامنه ای را با آه و ناله  بسیار داد 
که “لایحه عفاف و حجاب از فروردین سال قبل تا 
کنون به جایی نرسیده، در مورد عفاف و حجاب 
وضع خوبی نداریم و اگرچه یک سلسله اقداماتی 
انجام شده، اما هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم و 
با عمل به همین قوانین موجود، می توان وضعیت 
کامل  عجز  بخشید”.  بهبود  را  حجاب  و  عفاف 
سیستم قضایی! در سخنرانی روز ۱۹فروردین نیز 
خامنه ای خطاب به تشکل های دست ساز حکومت 
در  تشکل ها  این  نقش  که  گفت  دانشگاه ها  در 

کنترل دانشگاه ها بی تاثیر بوده است. 

همین دو مورد سخنرانی خامنه ای و پاسخ اژه ای 



میدهد.  نشان  را  حکومت  جانبه  همه  استیصال 
تحمیل  ابزارهای  اصلی ترین  از  ارشاد  گشت 
حجاب بود که مردم آنرا توی سوراخ کردند و 
بی حجابی را سراسری کردند. در چنین وضعیتی 
جز خون دل خوردن و آه و ناله توسط خامنه ای 

و سایر مقامات کاری از دستشان برنمیاید. 

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
۸ آوریل ۲۰۲۴ 



فاطمه سپهری و کشف همکار اسرائیل 
کیوان جاوید

سیاسی،  زندانی  سپهری،  فاطمه  “خانواده 
اتهام  به  جدیدی  پرونده  او  برای  می گویند 
“حمایت از اسرائیل” تشکیل شده است. فاطمه 
سپهری مهرماه سال گذشته پس از انتقالش از 
بیمارستان، حملات  به  مشهد  وکیل آباد  زندان 
۷ اکتبر را محکوم  حماس به اسرائیل در روز 
کرده بود. مادر فاطمه سپهری می گوید: “این ها 
از زندانیان  انتقام حمله اسرائیل را  می خواهند 

بگیرند.” بی گناه 

متلاشی شدن،  حال  در  حکومتی  حال  وصف 



ضربه خورده توسط انقلاب زن زندگی آزادی، 
در محاصره همه جانبه مردمی که از هر سو به 
سمتش یورش می برند، حکومتی اسیر بحران های 
وسیع  تنفر  مورد  و  منزوی  اقتصادی،  فزاینده 
افکار عمومی در جهان. چنین حکومتی که هر 
روز گروهی از “سردارانش” به دست اسرائیل 
اطلاعاتی-  رخنه  که  حکومتی  می شوند،  کشته 
امنیتی جای امنی برایش باقی نگذاشته است. 

این رژیم در محاصره زنان بی حجاب با فرهنگ 
محاصره  در  است؛  گرفته  قرار  جهانی  مدرن 
بلاگر  یک  قول  به  که  مذهبی  ضد  جنبش 
ایران  به  رمضان  ماه  در  به تازگی  که  مصری 
ماه  از  آثاری  جا  هیچ  می گوید  بود،  سفرکرده 



رمضان مشاهده نمی شود و تا چشم کار می کند 
روزه خواری علنی در همه امکان عمومی است. 

اعتصابات  و  اعتراضات  منگنه  در  رژیم  این 
بخش های مختلف مزدبگیران دارد کمرش خرد 
با زندگی است و  می شود. این رژیم در تضاد 
مردمی که برای زندگی شایسته انسانی و دنیای 
نمی کنند.  رهایش  لحظه ای  می جنگند  بهتر 
ننگین  عمر  مراحل  آخرین  در  حکومتی  چنین 
تا شاید  بهم می بافد  خود هر دروغ شاخداری 
عقب  به  دیگر  وقتی  چند  را  مرگش  بتوانند 
یک  سپهری،  فاطمه  نوبت  هم  حالا  بیندازد. 
اسرائیل  همکار  تا  است  دیگر  سیاسی  زندانی 
جا زده شود. دیکتاتور واقعاً در بد مخمصه ای 



و  مفلوک  بدبختِ  موجود  این  است.  گیرکرده 
بیرون کشید  از سوراخش  باید  را  مالیخولیایی 

و بدست عدالت سپرد. 

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
۸ آوریل ۲۰۲۴ 



دو گروگان فرانسویِ حکومت اسلامی 
سهیلا دالوند

هفتصد روز پس از اسارت دو فرانسوی به دست 
جمهوری اسلامی، سسیل کولر و شریک زندگی اش 
 ۶ شنبه  آنان  دوستداران  و  بستگان  پاری،  ژاک 
انتشار طوماری خواستار  با  آوریل، ۱۸ فروردین، 
آزادی آن دو شدند. این دو شهروند فرانسوی در 
جریان سفر تفریحی به ایران بازداشت و تحت فشار 
مجبور به اعتراف اجباری و متهم به جاسوسی برای 
فرانسه شدند. این دو زندانی تابه حال بدون محاکمه 

همچنان در بند ۲۰۹ زندان اوین محبوس هستند.

خواهر سسیل کوهلر می گوید: “با مجموعه اطلاعات 



اندکی که از شرایط زندانی بودن سسیل و شریک 
زندگی اش دریافت می کنیم و همچنین باتوجه  به 
گواهی سایر زندانیان، می توان دریافت که بند ۲۰۹ 
زندان اوین، مانند جهنم است”. او همچنین وضعیت 
را نگران کننده  جسمانی و سلامت روحی آن دو 

خوانده است.

اسلامی در چهار دهه  و شکنجه  زندان  حکومت 
و  تابعیتی  دو  ایرانیان  از  زیادی  شمار  گذشته 
شهروندان کشورهای دیگر را در ایران بازداشت 
و در برخی موارد حتی از خارج از ایران ربوده و به 
داخل کشور منتقل کرده است. جمهوری اسلامی با 
گروگان گیری و باج خواهی قصد پیشبرد سیاست های 
شوم و غیرانسانی خود را دارد. اما می توان و باید 
با قاطعیت در دو سطح متفاوت ولی به هم پیوسته 



علیه این گروگان گیری ها ایستاد و دست به تعرض 
سیاسی علیه حکومت اسلامی زد. 

رژیم اسلامی به عنوان یک رژیم قاتل و جنایتکار 
باید تحت فشار و تحریم سیاسی، فرهنگی، ورزشی، 
قرار بگیرد و از تمام سازمان های جهانی اخراج شود. 
روابط دیپلماتیک دولت ها با این جانیان تروریست 
باید فوراً قطع شود. این یک سیاست در سطح کلان 

است که بی وقفه باید به پیش برده شود. 

اعتراض ایرانیان ضد حکومت اسلامی و مدافعان 
انقلاب زن زندگی آزادی در کنار مردم جهان علیه 
این گروگان گیری ها باید به یک واقعه منظم و مداوم 
باعث  بر دولت ها  فشار سیاسی  این  تبدیل شود. 
می شود تا دول غربی سیاست تهاجمیِ سیاسی علیه 



رژیم اسلامی در پیش بگیرند. به طور مشخص آنچه 
دررابطه با این دو اسیر فرانسویِ گرفتار آمده  در 
دست حکومت اسلامی فوری و حیاتی است، برخورد 
قاطع دولت فرانسه است. دولت فرانسه اگر بخواهد 
می تواند بیشترین فشارهای سیاسی و دیپلماتیک را 
بر جمهوری اسلامی وارد کند تا سسیل کولر و ژاک 
پاری آزاد شوند. باید دولت فرانسه را واداشت تا 
سیاست مماشات و اتخاذ تصمیم های پشت پرده 
را کنار بگذارد و منظماً در باره اقداماتش به مردم 
و خانواده ها علناً پاسخ بدهد. تنها قدرت است که 
رژیم اسلامی را عقب می راند و ما مردم کارآمدی 

این قدرت را بارها تجربه کرده ایم. 

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳
۸ آوریل ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


